
Diário Oficial Eletrônico 16 DE OUTUBRO DE 2019 Edição n. 963 PÁG 26

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Paulo Sergio Ro-
drigues- MTb. 31.768| Chefe de Comunicação:Márcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César 
Moreira Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEAGUA

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESGOTO E ÁGUA DE 
GUAÍRA – DEAGUA - Pregão Presencial nº. 
12/2019- Edital nº. 16/2019 – Processo Lici-
tatório nº 673/2019 -tipo menor preço por 
item -Objeto:Aquisição de 180.000 Kg (180 
Ton.) de Cloreto de Polialumínio (PAC) para 
ser usado na clarificação da água bruta, 
durante o processo de tratamento de água 
para abastecimento público, na Estação 
de Tratamento de Água (ETA) – “Manoel 
Joaquim de Almeida”. Data de Abertu-
ra e Credenciamento dia 30/10/2019 às 
09h00min, que será realizado na Estação de 
Tratamento de Água “Manoel Joaquim de 
Almeida” localizada na Rodovia SP-425 Km 
59,5 no município de Guaíra/SP. Disponibi-

lizamos EDITAL, franco de pagamento, na 
Sede Administrativa do DEAGUA, localizada 
na Rua 12 nº 315, Centro, Guaíra/SP, das 
09h às 16h ou no site www.deagua.com.br. 
Maiores informações pelo Tel. (17) 3330-
1500 ou pelo e-mail: licitacoes@deagua.
com.br. Guaíra/SP, 16de outubro de 2019. 
Lucas Froner de Oliveira Silva– Diretor.

Extrato de Contrato
Pregão Presencial n. 10/2019
Contrato: n°. 22/2019 
Contratante: Departamento de Esgoto e 
Água de Guaíra - DEAGUA
Contratada: Emec Comércio de Equipamen-
tos Ltda- EPP
Objeto: Aquisição de bombas dosadoras 
para uso da Autarquia Municipal.

Valor: R$ 8.000,00
Prazo: 14/01/2020
Data de assinatura: 16/10/2019

Extrato de Contrato
Pregão Presencial n. 05/2019
Contrato: n°. 23/2019 

Contratante: Departamento de Esgoto e 
Água de Guaíra - DEAGUA
Contratado:Kamila Carolina de Sousa - ME
Objeto:Prestação de serviços de supressão e 
religação de fornecimento de água no siste-
ma de abastecimento público do município 
de Guaíra/SP
Valor: R$18.000,00
Prazo:16/01/2020
Data de assinatura: 16/10/2019

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - AVISO DE 
LICITAÇÃO - RETI RATIFICADO - Pregão Pre-
sencial nº 47/2019; Processo nº 114/2019; 
Edital nº 142/2019; Registro de Preços nº 
29/2019; Objeto: registrar preço para futura 
aquisição de CBUQ - Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente Faixa granulométrica D 
CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica RR-1C, a ser 
retirado por caminhões da Administração 
ou contratados por esta, remunerando por 
tonelada de material fornecido, conforme 
especificações contidas no Termo de Refe-
rência (Anexo 1) e onerando suas respecti-
vas dotações orçamentárias, por um perío-
do de 12 (doze) meses. Edital Reti-Ratificado 
usando como referência TABELA SINAPI de 
ABRIL/2019. Data de “Credenciamento”;  
“Abertura” ; Entrega dos envelopes “Pro-
posta” e “Documentação” para o às 09h dia 
31 (trinta e um) de outubro de 2019. Será 
realizado no prédio da Prefeitura situado 
na Av. Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro: 
Maracá, nesta cidade. DISPONIBILIZAMOS 
EDITAL, franco de pagamento, a partir do 
dia 16 (dezesseis) de setembro de 2019, das 
10h às 16h no Depto. de Compras situada 
no mesmo endereço citado acima ou pelo 
link LICITAÇÕES (http: //www.guaira.sp.gov.
br/category/pregaopresencial). Maiores 
informações pelo Tel. (17) 3332-5105. Gua-
íra/SP, 16 (dezesseis) de outubro de 2019. 
JOSÉ EDUARDO COSCRATO LÉLIS - Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - Torna público 
que, transcorrido o prazo legal considera-se 

Adjudicado/Homologado a seguinte licita-
ção na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 04/2019; PROCESSO Nº 115/2019; EDI-
TAL Nº 115/2019; REGISTRO DE PREÇOS Nº 
35/2019; *Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ES-
CRITÓRIO; *Itens: 02; 06; 07; 08; 10; 11; 12; 
13; 17; 0; 22; 25; 45; 60; 61; 62; 63; 64; 66 e 
67; à empresa TOKEN INFORMÁTICA – EIRE-
LI; CNPJ: 66.858.366/0001-04; no valor total 
de R$ 103.764,34; *Itens: 54; 55; 56 e 58; à 
empresa GUILHERME AUGUSTO DE GODOY 
– ME; CNPJ: 09.111.269/0001-10; no valor 
total de R$ 44.450,00; *Item: 09; à empresa 
LUCAS C. RUBEL; CNPJ: 22.246.173/0001-
27; no valor total de R$ 23.384,10; *Item: 
01; à empresa PR COMÉRCIO ELETRÔNICO 
LTDA; CNPJ: 24.832.819/0001-83; no valor 
total de R$ 8.188,80; *Itens: 57; à empresa 
META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.; 
CNPJ: 18.493.830/0001-63; no valor total de 
R$ 14.000,00; determinando suas convoca-
ções para a assinatura da Ata de Registro de 
Preços. Guaíra/SP, 15 (quinze) de outubro 
de 2019 - JOSÉ EDUARDO COSCRATO LÉLIS - 
Prefeito Municipal

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
- Concorrência Pública nº 02/2019 - O 
MUNICÍPIO DE GUAÍRA SP, torna público 
o resultado da análise e julgamento da 
documentação de habilitação da licitação 
acima referenciada que tem por objetivo 
a contratação de empresa para execução 
de recapeamento asfáltico, pavimentação 
asfáltica e tapa buracos de vias públicas do 

município. A C.P.L decidiu pela habilitação 
das empresas da seguinte forma: COPLAN 
CONSTRUTORA PLANALTO LTDA habilitada 
para os itens 1 e 3; BASEPLAN CONSTRU-
TORA LTDA EPP habilitada para todos os 
itens; SOLIDA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLA-
NAGEM LTDA habilitada para os itens 1 e 2; 
DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
habilitada para o item 1; FAGUNDES & SILVA 
CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
habilitada para os itens 1 e 2; NOROMIX 
CONCRETO S/A habilitada para os itens 1 e 
2 e UNION ENGENHARIA DE MONTE ALTO 
LTDA habilitada para o item 1. Os autos 
se encontram com vista franqueada aos 
interessados a partir da data desta publica-
ção abre-se prazo recursal, conforme Art. 
109, inciso I, alínea “a”, da Lei 8.666/93, 
iniciando em 18/10/2019 terminando em 
24/10/2019 às 16 horas. Damos ciência 
de que interposto recurso este será comu-
nicado aos demais licitantes que poderão 
impugná-lo conforme previsto no Art. 109, 
§ 3º da Lei 8.666/93. Guaíra, 16 de Outu-
bro de 2.019. José Eduardo Coscrato Lelis 
- Prefeito.

Município de Guaíra/SP - referente ao Pro-
cesso de Apuração de Responsabilidade nº 
20/2019. Objeto:  APURAÇÃO DA INEXECU-
ÇÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS PELO DESCUMPRIMENTO NA ENTREGA 
DE OBJETOS. Tendo em vista a decisão do 
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, tornam-se 
nulos atos praticados após a manifestação 
da gestora contratual às fls. 35/37. Guaíra/

andre.compras
Highlight

andre.compras
Highlight

andre.compras
Highlight




